Wciąż nie rozwiązana pozostaje jednak kwestia genezy antytrynitarizmu Paleologa. Wspomniany powyżej list Davidisa sugeruje niejako rozwiązanie najprostsze, mianowicie iż skłonił się on do tego poglądu pod wpływem lektury pism siedmiogrodzkich czy też polskich przeciwników Trójcy w końcu lat sześćdziesiątych XVI w., a więc w chwili, gdy propaganda unitariańska osiągnęła punkt szczytowy. I tę kwestię rozstrzygnąć mogą dopiero nowe odkrycia źródłowe.

Mimo te sympatie i związki z radykałami polskimi i siedmiogrodzkimi, Grek nie zamierzał bynajmniej rezygnować z kariery politycznej. Niezmiernie interesujące informacje przynosi pod tym względem list, jaki do przebywającego w Krakowie Paleologa wystosował z Warszawy 29 listopada 1571 Jan Zaborowski, prepozyt sandomierski i sekretarz królewski. Z listu tego, który przedrukowujemy w całości⁹³, wynika m. in.,

⁹³ „S. P. Ex tuis literis, quas heri ad vesperam recepi, intellexi id, quod maxime optabam, meas priores unacum Regiis, quas ad te proxime praecedenti posta miseram, esse tibi redditas. Metuebam enim illis, ne ob luum illam pestillitatis, quae Cracoviam occupasse dicitur, alicubi impingerent, et non tam facile in manus tuas pervenire possint. Quod autem iubes, me gratias Serenissimo Regi nostro agere nomine tam illustris et amplae tui commendationis, quae litteris ipsis perscripta est, id minime necesse esse arbitratus sum; nam posteaquam ita tecum rationes omnes iniveris, ut totum hoc tempus hiemis insequentis sit tibi in Polonia transmittendum, fortassis aderit occasio interea tibi ipsi Mtem Regiam accedendi, cui et gratias agere et in reliquo gratiam illius ampliore, si ita res ferat, poscere licebit. Ego vero, si tui copiam nactus fuero, non praetermittam, quin tibi omnia nostra constant officia, quaecumque hospite gratissimo et amico veteri necessitudine mihi coniunctissimo exhiberi debent. Video autem non esse tibi tutum diu Cracoviae immorari propter grassans illud malum, propterea si recedendum tibi existimaveris, indicarem locum, in quem tuto te recipere, et inde postea abiecta omni de se contagii suspicione ad nos pervenire valeas. Scribes itaque ea de re ad me, postea cognosces, me in obsequendo et rationibus tuis pro virili nostra accommodando presto semper futurum. Bene vale. Warssouiae penultima Novembris 1571.

Tui amans et studiosissimus
Io(annes)Zaborowski praepositus Sandomiriensi.

[Adres:] Nobilissimo et doctissimo viro domino Jacobo Paleologo meo charissimo et observantissimo. Cracoviae apud Magistrum (?)”